会 員 各 位 ２０２５年１月１５日
大 阪 科 学 機 器 協 会

 理 事 長 井内卓嗣
 研修委員長 西松正文

第153回 ＯＲＫビジネスセミナー(施設見学会)のご案内

「エスペック㈱神戸 R＆D センター」「人と自然の博物館」

拝啓 寒い日が続いておりますが、会員の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

第 153回ＯＲＫビジネスセミナー（施設見学会）を下記の要項で開催いたします。

「エスペック㈱神戸 R＆Dセンター」では地球上のさまざまな気象環境を再現する世界初の「全

天候型試験ラボ」や ISO/IEC17025 試験所認定の神戸試験所、約 3万本の在来種を植樹し育てた

森や、ビオトープ、屋上草地などを見学。「人と自然の博物館」では人と自然の共生をテーマとした自

然環境の保全や再生、地域づくりへと繋げる試みを見学。是非この機会にご参加下さいますようご案内

申し上げます。 敬具

記

〔開 催 日〕 ２０２５年２月２６日（水）

〔集合時間〕 １１時５０分 集合 （時間厳守）  〔17時頃解散予定〕

※昼食を済ませていただき集合ください

〔集合場所〕 西梅田付近

※申込者には後日 受講票と集合場所の地図をお届けします

〔見学場所〕 (1) 「エスペック㈱神戸R＆Dセンター」 (2) 「人と自然の博物館」

〔参 加 費〕 ３,０００円／１名
 〔下記口座に振込みお願いします〕

〔定 員〕 ３０名 （先着順 定員になり次第締め切らせて頂きます）

〔申込締切〕 ２月７日（金） 〔厳守〕

【振込先】 三菱 UFJ銀行 天満支店 普通４６３９８５０ 大阪科学機器協会

２月１４日（金）までに＠３,000×人数分お振り込み願います。（振込み手数料はご負担お願います）

  ＊ご案内は協会ホームページ（httpｓ://www.sia-osaka.gr.jp）にも掲載しております。

第153回ORKビジネスセミナー申込書  2025年  月  日

大阪科学機器協会 行  〔ＦＡＸ：０６-６３６４-７７５９〕 〔e-mail：ork@sia-osaka.gr.Jp〕

会社名

（会社）TEL  FAX

参加者氏名 役職 性別 年齢 連絡先（携帯）

  男・女

  男・女

  男・女

申込担当者氏名

e-mail ※

※受付確認及び受講票をメールにて申込担当者様に送付させていただきます。２月１４日（金）

までにお手元に届かない場合はご連絡ください。また参加を取り消される場合は、速やかにご連

絡下さい。２月１４日（金）以降にキャンセルされた場合は、参加費を申し受けます。

（お問合せ）大阪科学機器協会 事務局 TEL 06-6364-7113